REPUBLIKA E sHosPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektort i Financés
PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté /2022

“Pgr njé ndryshim n& vendimin ¢ Takasave dhe tarifave vendore pér tarifén pér kopshte dhe
gerdhe ”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar,neni 82/1,pika b,
bazuar né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
¢ Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit ne15 daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, i
miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 datg 13.01.2022, i konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Dib&r me vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022 dhe miratimit & nivelit &
“Taksave dhe Tarifave Vendore t& Bashkisé Dibér pér vitin 20227 me nr.63 daté 24.12.202 1

Kérkojmé:

1- Miratimin e tarifés pér kopshté dhe gerdhe pér femijét q¢ frekuentojné kopshtet dhe gerdhet
né Bashking e Dibrés q& t& paguajné njé tarifg ditore si m& poshté:

a. 180 Ieké pér f8mijé n& kopshte.
b. 160 leké pér f8mijé né gerdhe.

2- Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Kopshteve, Sektori i Cerdheve dhe Sektori
i Financés prangé Bashkis¢ Dibér.

3-Ky vendim hyn né& fuqi pas miratimit nga ana e K@shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.
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